IOMA_T Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

Suprrinks in da Imprensa (icial
o Istado de Ylabs Grosso

PORTARIA N® 016/2022/SAAF-SEFAZ

O SECRETARIO ADJUNTO DE ADMINISTRACAD FAZEMDARIA, no exercicio das atribuicoes que lhe sdo conferidas pelo incisa I,
do artigo 128, do Regimento Interno da Secretarla de Estado de Fazenda - SEFAZ, aprovado pelo Decreto n® 941, de 21 de
maio de 2021.

RESOLVE:

Art. 12 Homolagar, para fins de regularizagio processual, a Avaliacdo Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de
Estado de Fazenda, conforme o anexo desta portaria e Processo n? SEFAZ-PRO-2022/01943, nos termos do Art. 9° Decreto n2.
3.006 de 05 de maio de 2004,

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicacdo.

PUBLICADA., CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretaric Adjunto de Administracdo Fazendaria em, Cuiaba/MT, 10 de marco de 20232,
Kleber Geraldino Ramos dos Santos

Secretario Adjunto de Administracao Fazendaria

SAAFISEFAZ-MT

iassinado via SIGADOC)

(ANEXOC DA PORTARIA N2016/2022 SAAF-SEFAZ)

AMALISTA ADMINISTRATIVD -

202072021

SERVIDOR MATRICULA NOTA
ABEL DOMINGOS PINHEIRO SIMOES 68186 10
ADRIANA WIEIRA DE ANDRADE PEDERIVA 256837 10
ADRIANE VANZELLA 25276310
ADRIANG CESAR PASSARELI 123896 10
ADYNEIA CAMPOS ARAUO SILVA 251364 9.8
ALDEMIR FAUSTING DOS SANTOS 201294 9.6
ALESSANDRO CLEMIR RODRIGUES MEMDES 144801 10
ALESSANDRO MARTINHO DE SOUZA JUNIOR, 12687810
ALEX LUCHESI MEVES RAMOS 22285910

ALEXANDER SILVA ORTIZ 203669 10



ALEXANDRE MEZARI

AMANDA MALDONADO DE BARROS

AMA CAROLINA CARVALHO GOMES

AMA CELIA MATEUS

AMDRE LUIZ DE SIQUEIRA ARRUDA

AMDRE LUILZ DAVID

AMDREA OLIVEIRA SABOIA RIBEIRD WARTHA

AMELIZA DE SAOC BRAS DE O. PEREIRA LEITE

AMGELICA AULER GALVAD DE BARROS

AMGELICA WANDERMUREM SCHEIDEGGER

ANTONIO AUGUSTO MIMIKOSEl CARVALHO

ANTONIO CARLOS PRUDENCIO DE OLIVEIRA

ANTONIO MARCOS ALVES PINTO

ANTONIO MARCOS PEREIRA DE OLIVEIRA

ANTONIO SERGIO DE MORAIS

ARLETE DE SOUZA SANTOS

AROLDO VANDER TEIXEIRA DA SILVA

AUXILIADORA DE ARAUJO CONCEICAD

BRUNA LUISE DA SILVA

BERUNO MOREIRA QUEIROZ

CAMILA FERNANDA ANTUNES

CARLA CINTRA

CARLOS FERNANDO SCHOMNARTH

CARLOS RICHARD PIRES CAMARGOD

CAROLINA GANDARA BRUMATTI KIMURA

248636 9.6

25801210

137441 10

80258 9.0

11783810

140527 10

1397659,2

144796 10

113988 10

138308 10

203352 9.6

25067010

205117 10

256805 10

1268869,0

252694 10

249341 9.6

126585 10

133037 10

252458 9,75

25197510

20319510

24924310

203069 10

2513728,8



CAROLINE PEREGRING PEDREIRA SILVA

CELIA GARCIA BARBOSA

CLAUDETE PEREIRA DE PINHO FERRAL

CLAUDIA RODRIGUES DA FONSECA

CLAUDIANE DEZOTTI

CLEBER QOURIVES DE FIGUEIREDO

CLEBER ZAMBONI SARTOR

CLEDSON GONZAGA DE FREITAS

COSME AUGUSTO MARTINS

CRISTIAME BARBOSA DE CARVALHO

CRISTIAME DE S0UZA FERRAZ

CRISTIAME WALERIA OURIVES OLIVEIRA REINERS

CRISTINA MIDORI MORIO

DALBERTH VINICIUS SANTOS

DALCILEIA SOARES DA SILVA BATISTA

DAMIELA CAMPOS DE BERITO

DAMIELA SANTOS TORJI AMBROZIO

DAMMIELLE ALMEIDA DOS SANTOS

DARCILEME PINHEIRO DA SILVA MARSARD

DARLUCE BARCELOS FRANCO

DEBORAH DE CARVALHO CARIOCA

DEJAILSON DE 50UZA PEREIRA

DEJANE ARRUDA CARLI ZAMBRIM

ECREICE DA SILVA SOUZA

EDILBERTO MOREIRA SANTAMA

258209 10

25526210

20399310

203544 10

112004 10

136262 9,3

13720910

25667010

140433 10

140098 10

203103 10

138761 10

95451 10

257494 10

111314 10

137664 9.8

211920 9,6

20402910

25681910

250596 10

25111910

114151 9,6

249244 10

247043 10

247034 10



EDMEY DE FIGUEIREDO 140109 8,9

EDUARDO ROBERTO MARQUES 100818 10
EGIDIO DA PAIXAD PEREIRA 120455 9.4
ELIANA CRISTINA DIAS DE CAMPOS 250787 9.6
ELIANE BEATRIZ CARDOSO DE OLIVEIRA 70417 9,0
ELIANE TENORIO PEREIRA 20484910
ELIEZER PEREIRA D& SILVA 13786010
ELKEAEER DE SOUZA PERES RUWIERI 250894 10
EMERSOM SHIGUEMI FUTIGAMI 114839210
EMILIANG S0ARES MONTEIROD 252692 10
EPAMINONDAS ANTOMIO DE CASTRO 141876 10
EVANILDES LEITE PADILHA DA SILVA 142823 10

FABIAMME GESSIKA DOS SANTOS SALDANHA

DIAS 25074910
FABRICIA MONASE] DA CUNHA CONCEICAD 13854310
FERNANDA ANDRADE VIEIRA 25682010
FERNANDA DA SILVA MARTING SOLANO 257547 9.8
FERMAMNDES COSTA OLIVEIRA 36310 9.6
FLAMIA REGINA LEITE DA MATTA 114003 10
FLAMIO VICENTINI 203674 9.6
GENIVALDO FIRMING DE OLIVEIRA 250784 9.6
GEOWVANE SANTOS LIMA 137665 9,8
GISLEME BLINI CALLEJAS PEREIRA 233664 10
GRACIELY RIBEIRO CORREA 204613 9.8

GREICE CAROLINE GUERRO 13738710



GUILHERME DE SOUZA NOGUEIRA

HELENYL TAPA|OS DA LIMA COELHO

HELICLER SCHWINGEL

HEMRIQUE ARRAIS DA COSTA

HEMRIQUE GOUVEA MONTEIRO DE BARROS

ILDIMEY DA SILVA SANTANA

INGRID ZATTAR RIBEIRO

ISRAEL GONZAGA

JADHER HAMAUER AVILA

JAMNAINA PEREIRA DE ALMEIDA

JANILRA MARIA DE ARRUDA ARAU]D

JASS50N GABRIEL DE MORAES NETO

JoAD FERNAMDES DE OLIVEIRA PRADO

JOAD LUCAS SOUZA PIRES

JOEL MARTINS DA ROCHA

JOELMES JESUS DA COSTA

JOHARA DE OLIVEIRA B. MUNIZ NOGUEIRA

JOSE ALBERTO MATTOS GUIMARAES

JOSE GONCALVES DE S& NETD

JOSE PAULO RICCI FIGUEIREDO FERREIRA

JOSEANE DE SOUZA

JOSENIL LEMES DUARTE

JOSUE NEVES ORMONDE

JUCELY NANTES DA TRINDADE RODRIGUES

JUCI ALVES DE ARRUDA FRANCO

94078 10

78211 10

203952 10

137185 9.8

201563 9,0

20461110

11472110

243403 10

11570110

20335110

25807310

252618 9.8

204818 10

2525899.8

137160 9,6

40157 9.8

20373110

20335010

2571369.6

137162 9,5

49833 10

1212359,3

25144810

25683310

103327 10



JUCIMAR PEREIRA

JULIANA BARBOSA FERREIRA

JULIANA MARTINS D& ROCHA

JULIO CESAR LIMA BUENO

JUNIOR CAMARGO DE ARRUDA

JURAMNDY FRANCISCO DE OLIVEIRA

JUSCELINA ¥AVIER DE OLIVEIRA DUQUE

JUSSAMIA FERREIRA ALVES

EARINA TIBAU

KARINE MUMES RODRIGUES

EATIUSCLA GUIMARAES YAMAOKA

EATRIANA GONCALVES DE PALULA

KESIA CRISTINA GARCEZ

EEYLLA SAMIA MENDOMNCA REIS

LACDICEIA DE S0OUZA SANTOS

LARISSA TABOSA PRATES

LAURA CAMILA SILVA TOCANTING

LEANDRO ¥XAVIER URSOLING

LEONARDO CHAVES DE MOURA

LEONE STEFANY GALVAD SILVA

LESSER MARIO SA GALLIO

LIEGE CHRISTINA CALAZANS

LIGIA MARLA DA SILVA MORAES

LINCOLN DE PAULA CORREA JUNIOR

LUCIERCIO MIRANDA DE TOLEDO

201515 9,6

140660 10

247080 9,6

94539 10

12370110

12037710

251366 8,6

25339510

25070110

B5237 9.8

2035609,6

204066 10

248742 9.8

24913810

25261910

203187 10

247682 9,3

25545910

13772710

137862 10

204083 10

1373319,3

11292510

116101 9,0

78970 10



LUCIO REZENDE CARVALHO

LUIZ AFONSO DE JESUS LEITE NASCIMENTO

LUIEZ CLAUDIO PEREIRA SCHEFFER

MAIKON YLLO PEREIRA PORTELA

MARCELO CORREIA

MARCELO FRANCO DE CARVALHO

MARCIA FERNANDES DE ALMEIDA LIBERATO

MARCOS VALERIO CAMPIONI

MARCOS VILELA CAMPOS

MARGAROMNE PEIXOTO DE A MARTINES

MARIA ANITA DOS SANTOS CARVALHO

MARIA DE LURDES DE BARROS

MARIA REGINA DA SILVA TAVEIRA

MICHELLE MARTINS CUMNHA

MIGUEL CASTRILLON MIGALES

MIZAELL HERBET CORREA DA COSTA

MOISES DE CAMPOS FERREIRA

MOISES MARCANZOMN| ALVES

MUMALEI BULHOES DA PENHA

MYRIAM REUS MACHADO

M CRISTIAN RODRIGUES

MILMARE COSTA REINDEL

MILTON PAULD XAVIER

OSMNIR TAVARES DA COSTA

132294 10

201565 10

11397510

25061910

23334910

204084 10

13739396

50501 9.8

204059 10

13739210

141438 10

13834210

137184 10

247187 10

96207 10

20312510

140494 10

204077 10

94447 9.6

254460 10

12749010

256853 9.6

138546 10

20511910



PALOMA MICHELLE DIAZ L.P.COELHO

PATRICIA MONTEIRO DA SILVA PINHEIRDS

PATRICIA NIGRO

PAULO ALEXANDRE FRANCA

PAULO CESAR SCHMIDT

PAULD DA SILVA MARDES

PAULO ERMAN]I GOMES DE SOUZA

PALLO HENRIQUE TOTTI

PAULO ROBERTO DE LIMA SOUZA

PRISCILLA BASTOS TOMAZ DE CAMPOS

PRISCILLA RAMSAY NOGUEIRA BORGES LIMA

RAFAEL WICENTI JUNIOR

RAFAELA TOCANTIMNS S5ILVA CARLOTO

RAUMAXCIENE PARENTE DE LIMA WILHELMS

REGINALDO GARCIA JUNIOR

REMNATA MASSARDEN TABORELLI OLIVEIRA

RENATO BEENTO CLEMENTE

RENATO OKUMOTO

RICARDO PINTO DO5 SANTOS

RICARDO ROBERTO DE ALMEIDA CARPISTRANO

RODRIGO THOMASZ DE AQUING WILELA

ROGERIO CARVALHO DIAS

ROGERIO DE OLIVEIRA E SA

ROSAME COMCEICAO DE BARROS

ROSANGELA MARIA PINTO

11578910

138565 10

137186 10

84617 10

204022 10

204262 10

71447 10

250924 10

36255 9,5

139958 10

13919910

256874 10

129879 9,3

BO307 9.6

114882 10

1358433 9.8

250677 10

13855210

248562 10

140505 10

140096 10

1239169.6

203864 10

246126 10

25542510



ROSELANE BARBOSA DE FRANCA 251982 9.8

ROSIMEIRE APARECIDA DE JESUS GONCALVES 760685 10

SAMANDA CRISTINA SOUZA DE MORAES 13738310
SANDRA MIEKO DOS ANJOS ARAUJO 139603 10
SANDRO ANEZ DE ALMEIDA 139198 10
SARAH GOMNCALVES GOMES 25757510
SERGIO SOUZA BOTELHO 139999 10
SHEILA FRANCISCA DE S0OUZA SILVA 12661010
SILVANLA APARECIDA CADO LOPES 110341 9.6
SILVIA DE AMORIM RONDON BADINI 23214410
SILVIA FURTADO DE MENDONCA RONDON 25019910
SIMOME FATIMA BERTOL 72728 10
SONIA REGINA C. DOS SANTOS BARBOSA 140000 10
TALITA PESKE RODRIGUES 25148093
TAMIA APARECIDA SOARES 257085 9.8
TATIANE MARIA DOS SANTOS DA SILVA 250748 9.6
TATIANE MARTING ALVES 20511210
TELMA PEREIRA DA SILVA VIANA 115314 9.6
THAISSA RADI SPOSITO 258036 10
THIAGO TENORIO ALMEIDA 13471010
WVALDINEY CAROLING CHAVES 13854910
VALERIA ISAAC MARQUES 13855095
WVALMIR CECILIO ARAUJO SIQUEIRA 115328 8,6
VALQUIRIA ROCHA PINTO 250889 10

WALTER MOREIRA WENEGA DA SILVA 204064 10



WANESSA SOUZA ALVES 25678510
VILMA DE OLIVEIRA SILVA 13924510
VINIA PAULA RODRIGUES STOCCO 204440 9.6
VITOR MIGUEL DA COSTA JUNIOR 24704910
VIVIANE DE ALCANTARA MACEDO 256814 9.6
WOLMIR JOSE BALDISSARELLI 256842 10
WAGNER FERREIRA DE SOUZA 142289 10
WANESKA MARIA DE ARAUO SILVA PEREIRA 204838 10
WaNIA REGINA DE ALMEIDA ALBIERI 25736910
WESLEI LIMA DE OLIVEIRA 138307 10
WESLEY VIANA GOMES 250664 10
WILMA HARUMI MIYARKAWA 20153510
ZILA MATILDES DA ROCHA 137663 9.6
AMALISTA ADMINISTRATIVGD -

2019/2020

SERVIDOR MATRICULA NOTA
PAULO ROBERTO DE LIMA SOUZA 36255 10
AMALISTA ADMINISTRATIVD -

202072021

SERVIDOR MATRICULA NOTA
CASSI0 AUGUSTO DE MELLO 204581 12-A*
CLEIDIANY DIAS DOS SANTOS 250644 12-A*
EDMUNDO CESAR CICERO LEITE 64387 12-D#*
JEAMME AMARAL GONCALVES SILVA 203716 12-A*
RENATA CAROLINE POUSO MALHEIROS 116046 12-A*



ROMY MARCELO BORRALHO MEMDES 204028 12-A*

SAULA RODRIGUES DA CRUZ 250785 12-A*

*Consoante Decreto n2 3006/2004 ofc Decreto n? 3444,/2004.

TECNICO ADMINISTRATIVO - 2020/2021

SERVIDOR MATRICULA NOTA
ALDO DO PRADO JUNIOR 252631 9.3
ALEXSANDRO FOMTES MEIRA E SILVA 204578 10
AMDERSON SANTOS PEREIRA 139246 10
AQUING RAMOS DE SIQUEIRA 8325 9.8
BETHAMNIA ALWES DE SENA 116121 10
CARLA DO AMARAL BARROS 204944 10
CLEIDE DE FATIMA REBELLO SANTOS 128278 10
DAMIEL OLIVEIRA SANTOS ARAUO 138931 9.8

DAMIELE SILVANA DO CARMO FERREIRA BRAGA 132887 10

DEOMAR RIBEIRO CAMPOS 34913 10
DIEGO MOURA CABRAL 205121 9.6
DIOGO PEDRO GUIMARAES DE SIQUEIRA 137661 10
DOUGLAS BATISTA DE MORAES 204939 10
EDMILSON PEREIRA PEIXOTO 25351 10

ELISANGELA EVANGELISTA DE FREITAS OLIVEIRA 251537 9.6

ELIZEU GOMES VIEIRA 204808 10
ELSON ANTOMIO ROMAD DA SILVA 204061 9.3
ERLAN VICTOR DE CARVALHO MAGALHAES 251451 8,3
EUDES SERGIO BATISTA SANTIAGO 204777 10

EVAIR ANDRADE DE |JESUS 205115 10



FABRICIO MONTEIRS OLIVEIRA

FLAMARION MORAES CAMPOS

FRAMNCIELY WLADIA MURARD MARINS

GABRIEL HERRERO ARAUIO FERMANDES

GEORGIA FABIOLA DE 50UZA

GEOWVANI BENEDITA RAMOS DA SILVEIRA

GISELE ANA CONCEICAOQ FIGUEIREDO

GLEIDSON BATISTA DE OLIVEIRA

GOMNCALINA MARIA DE FIGUEIREDOD

HELAINE APARECIDA ROMDOM SIVA  DE

ARRUDA

HILWVANETE CONCEICAD DA SILVA SUARES

HUDSON ORMOND DE OLIVEIRA

ISOLINA FERREIRA SIQUEIRA

JACKELINE MIYUK] OGAWA

JADER XAVIER DE CAMPOS

JODELISMARKO MAMORE DE MELO

JOELDER POMPEQ DE CERQUEIRA

JOICE RODRIGUES DE PALLA

JOSEMEIRE KENYA CARVALHO DA SILVA

JOYSE DUQUE MATOSO FRECH

JUSCELING DE OLIVEIRA WARGAS

EAMILA MARIA DE OLIVEIRA TAVARES

LAIENY LARUSSA SANTOS DA SILVA

LEILA MARIA DE MAGALHAES BELLINTANI

204806

205111

203999

204592

255456

255287

142105

204026

15061

205124

138545

139980

8119

200425

203720

200434

139254

252710

204813

252456

208164

140663

255440

200633

10

10

9.6

v

10

10

9.7

v

10

10

9.3

v

10

10
10

9,3
9,6
9,8

v

9.6

v

10

10

10

10

9.6

v

9,6

10

9,6



LINDAYAME DA SILVA RONDON

LUANA ESCOBAR ALIOTI

LIS HENRIQUE BOCCHI

MANOEL OSMAIR DAS NEVES

MARCELC JORGE DOS SANTOS GANIKD

MARCIA DOS SANTOS AMOROSING

MARCIA RODRIGUES SCHADECK

MARIA ALVES DA 5. RODRIGUES DE OLIVEIRA

MARIA INES DE SOUSA DE MORAES

MARIELMA SOARES SATO PEROVANO

MARLEMNE DE AVILA ALVARES

MARTHA NEVES ORMOND XAVIER

MAURILIC AIRES COSTA

MYCHEL DEIVE CARVALHO BORGES

PAULO FERMANDO BEMEVIDES

POLYAMNA FIDELIS PASS0S

PRISCILA ALBUQUERQUE ALBUES

REYMERCLEI DE ASSIS SHARIF

ROBERTO DE CERQUEIRA CALDAS

RODRIGO CARLOS EREGIPE FIGUEIREDO

SAMARA KLUZKOWVSEK] DE ALMEIDA

SALULIR REIS DOS SANTOS

SHAFFICK RODRIGUES FREIRE RAJAB

SIMOME DA SILVA RIBEIRO

TATIANE GOMES DO NASCIMENTO

250797

255265

139726

137388

251454

250838

138330

233646

203734

139732

204630

17696

93560

250842

139111

251627

204071

204004

46248

132387

251151

255304

204060

251368

138547

10

10

9.6

v

10

10

10

10

10

9.3

"

10

9.3

v

9.3

"

10

10

10

10

10

10

9,5

10

10

10

8,5

v

10

9.6

"



THIAGO FERREIRA SILVERIO 254944 9.0

ZILANDA SORAI DE OLIVEIRA 139101 10

TECMICO ADMINISTRATIVO - 2020/2021

SERVIDOR MATRICULS NOTA
AUGUSTA ALBUQUERQUE LOUZADA SILVA 37483 12-A*
ALCILENE AUXILIADORA DE MORAES 249425 12-A*
DAMIELLI DE MAGALHAES LOTTI 203049 12-A*
DARCIVAL APARECIDO DOS REIS 137864 12-A*
EDUARDO ROSA DO NASCIMENTO 8764 12-0*
FLAVIA DORILEQ LIMA 235335 12-A*
PAULA ADRIANA DOS SANTOS TORRECILHA 201538 12-A*
THAYS REGIME DARCMN FREITAS 139103 12-A*
SANDRA CORREA DE MORAES 40262 12-A*
WILMA CARLA CHAVES FIGUEIREDO SEIXAS 89877 12-A*

*Consoante Decreto n®  300&8/2004 cjc Decreto n®
344472004,

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Jdlio Domingos de Campos - Centro Palitico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT
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